
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC 

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont, 

Sr. do Bonfim/BA  
CNPJ: 05.440725/0001-14  

 

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim, 
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec. 

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br  

 

 
PORTARIA N

o 
006/2017/PGEC-SBF, DE 13 DE JULHO DE 2017 

 
 

O colegiado Acadêmico do Curso de Pós-Graduação em Educação em Ciências da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo 

Edital 10/2017, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado parcial da Entrevista e Análise da Carta de Intenções 

do Processo Seletivo Discente – Turma 2017, conforme nominata em anexo, parte 

integrante desta portaria. 

 

2. TORNAR PÚBLICO que caberá recurso, desde que devidamente fundamentado e 

justificado, contra o resultado da Entrevista e Análise da Carta de Intenções, através do 

endereço eletrônico pgec.sbf@univasf.edu.br, até as 23:59 do dia 16 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Senhor do Bonfim/BA, 13 de julho de 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Dra. Emanuella Lopes Franco 

SIAPE 1756275 

Vice-Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Educação em Ciências 

 Universidade Federal do Vale do São Francisco 

 

mailto:pgec.sbf@univasf.edu.br


 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC 

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont, 

Sr. do Bonfim/BA  
CNPJ: 05.440725/0001-14  

 

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim, 
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec. 

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br  

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NA ENTREVISTA E ANÁLISE DA CARTA DE 

INTENÇÕES 

Inscrição Nota 

16611 85,00 

16629 88,33 

16640 0,00 

16676 80,00 

16678 85,00 

16679 90,00 

16684 95,33 

16688 95,00 

16771 78,33 

16778 80,00 

16789 74,33 

17011 85,00 

17012 66,67 

17013 73,33 

17014 90,00 

17015 83,33 

17016 91,67 

17017 76,67 

17018 90,00 

17019 93,33 

17022 81,67 

 


